PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2020

29/09/2020 12:46:48

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

16.675.683,79 19.791.098,43

671.057.702,36 669.174.029,88

687.733.386,15 688.965.128,31

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 16.675.683,79 19.791.098,43 671.057.702,36 669.174.029,88 687.733.386,15 688.965.128,31
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 3.668.650,20 4.354.041,46 147.850.921,72 147.218.285,81 151.519.571,92 151.572.327,27
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

- - 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 1.834.307,56 2.176.623,91 73.844.064,72 73.612.747,33 75.678.372,28 75.789.371,24
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JuL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

e pan . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, saléario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o pan . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salério-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 2.414.501,81 2.414.501,81 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 302.403.875,06 301.000.000,00 302.403.875,06 301.000.000,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 82.135,58 90.983,36 82.135,58 90.983,36
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PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora

82.135,58

90.983,36

82.135,58

90.983,36

6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade

0,00

0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

188.144.939,64

187.821.077,63

188.144.939,64

187.821.077,63

6.5 - Dos PENSIONISTAS

22.266.697,36

22.823.052,09

22.266.697,36

22.823.052,09

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 18.069,82 20.016,33 18.069,82 20.016,33
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 9.034,86 10.008,11 9.034,86 10.008,11
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 20.695.943,36 20.660.318,54 20.695.943,36 20.660.318,54
7.5 - Dos PENSIONISTAS 2.449.336,71 2.510.535,73 2.449.336,71 2.510.535,73

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

27.999.403,48

32.558.895,11

805.132.311,53

804.507.574,97

833.131.715,01

837.066.470,08

8.2 - Dos APOSENTADOS

544.743.019,23

545.432.265,64

544.743.019,23

545.432.265,64

8.3 - Dos PENSIONISTAS

80.076.766,28

81.180.647,72

80.076.766,28

81.180.647,72

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

9.1 - SERVIDORES

2.922

3.579

78.776

78.377

81.698

81.956
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2020

29/09/2020 12:46:48

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JUL AGO JUL AGO JUL AGO
9.2 - APOSENTADOS 54.961 55.179 54.961 55.179
9.3 - PENSIONISTAS 12.156 12.201 12.156 12.201

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JUL AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

10.1 - Contribuigdes

5.502.957,76 6.530.665,37

244.867.371,19

244.031.911,85

250.370.328,95

250.562.577,22

10.2 - Aportes

304.818.376,87

301.000.000,00

304.818.376,87

301.000.000,00

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 35.038.651,25 35.038.651,25 0,00
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 146.356,67 97.484,53 146.356,67 97.484,53
10.8 - Rendimentos demais ativos 191.796,01 198.928,99 191.796,01 198.928,99
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

11.1 - Aposentadoria 535.267.431,02 536.002.363,81 535.267.431,02 536.002.363,81
11.2 - Pens&o por morte 79.696.963,47 80.662.564,22 79.696.963,47 80.662.564,22
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF
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Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2020

29/09/2020 12:46:48

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 288.027,60 573.179,85 288.027,60 573.179,85
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 561.119,89 842.755,17 561.119,89 842.755,17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 5.502.957,76 6.530.665,37 585.062.551,99 545.328.325,37 590.565.509,75 551.858.990,74
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 615.813.541,98 618.080.863,05 615.813.541,98 618.080.863,05
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 5.502.957,76 6.530.665,37 -30.750.989,99 -72.752.537,68 -25.248.032,23 -66.221.872,31

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 0,01 0,01 0,01 0,01
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 0,00 0,00
d) dos PENSIONISTAS dos militares 0,00 0,00

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2020
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PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JuL AGO JuL AGO

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 0,01 0,01 0,01 0,01
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 0,00 0,00
d) dos PENSIONISTAS dos militares 0,00 0,00
13.3 - REMUNERACAO BRUTA 0,01 0,01 0,01 0,01
13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 1 1 1 1
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 0 0
c) PENSIONISTAS dos militares 0 0
d) DEPENDENTES dos militares 0 0
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes 0,01 0,01 0,01 0,01
b) Aportes 0,00 0,00
c¢) Outras receitas 0,00 0,00
13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma 0,00 0,00
b) Pensé&o por morte 0,00 0,00
c¢) Outras despesas 0,00 0,00
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO) 0,01 0,01 0,01 0,01
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